
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften24.5.2000 L 122/41

VERORDNUNG (EG) Nr. 1083/2000 DER KOMMISSION
vom 23. Mai 2000

zur Änderung der Verordnungen (EG) Nr. 1667/98, (EG) Nr. 1735/98, (EG) Nr. 1758/98, (EG) Nr.
1759/98, (EG) Nr. 1760/98, (EG) Nr. 2198/98, Nr. 1392/1999 und (EG) Nr. 441/2000 zur Eröffnung
von Dauerausschreibungen im Sektor Getreide aus Beständen bestimmter Interventionsstellen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 1766/92 des Rates vom
30. Juni 1992 über die gemeinsame Marktorganisation für
Getreide (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
1253/1999 (2), insbesondere auf Artikel 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Verordnung (EWG) Nr. 2131/93 der Kommis-
sion (3), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr.
39/1999 (4), wurden das Verfahren und die Bedingungen
für den Verkauf von Getreide aus Beständen der Inter-
ventionsstellen festgelegt.

(2) Das Datum für die letzte Teilausschreibung im Rahmen
der Ausschreibungen gemäß den Verordnungen der
Kommission (EG) Nr. 1667/98 (5), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1001/2000 (6), (EG) Nr.
1735/98 (7), zuletzt geändert durch die Verordnung (EG)
Nr. 2050/1999 (8), (EG) Nr. 1758/98 (9), zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1023/2000 (10), (EG) Nr.
1759/98 (11), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 462/2000 (12), (EG) Nr. 1760/98 (13), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2811/1999 (14),

(EG) Nr. 2198/98 (15), zuletzt geändert durch die Verord-
nung (EG) Nr. 1036/2000 (16), (EG) Nr. 1392/1999 (17),
zuletzt geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2050/
1999, und (EG) Nr. 441/2000 (18) muß festgelegt
werden.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Getreide —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Artikel 5 Abstaz 3 der Verordnungen (EG) Nr. 1667/98, (EG)
Nr. 1735/98, (EG) Nr. 1758/98, (EG) Nr. 1759/98, (EG) Nr.
1760/98, (EG) Nr. 2198/98, (EG) Nr. 1392/1999 und (EG) Nr.
441/2000 erhält folgende Fassung:

„(3) Die letzte Teilausschreibung läuft am 28. September
2000 um 9.00 Uhr (Brüsseler Zeit) aus.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 23. Mai 2000

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 181 vom 1.7.1992, S. 21.
(2) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 18.
(3) ABl. L 191 vom 31.7.1993, S. 76.
(4) ABl. L 5 vom 9.1.1999, S. 64.
(5) ABl. L 211 vom 29.7.1998, S. 17.
(6) ABl. L 114 vom 13.5.2000, S. 19.
(7) ABl. L 217 vom 5.8.1998, S. 13.
(8) ABl. L 255 vom 30.9.1999, S. 13.
(9) ABl. L 221 vom 8.8.1998, S. 3.
(10) ABl. L 116 vom 17.5.2000, S. 5.
(11) ABl. L 221 vom 8.8.1998, S. 8. (15) ABl. L 277 vom 14.10.1998, S. 9.
(12) ABl. L 56 vom 1.3.2000, S. 33. (16) ABl. L 117 vom 18.5.2000, S. 18.
(13) ABl. L 221 vom 8.8.1998, S. 13. (17) ABl. L 163 vom 29.6.1999, S. 21.
(14) ABl. L 340 vom 31.12.1999, S. 85. (18) ABl. L 54 vom 26.2.2000, S. 29.


